
30  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

ta Luzia do pará e Cachoeira do Piriá/PA, no período de 09 a 12/06/2022, 
com o objetivo de Acompanhar o Diretor de fiscalização em Santa Luzia 
do pará e Cachoeira do Piriá. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 431/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 09 à 13/06/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 432/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson 
Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Luzia do Pará/ 
cachoeira do Piriá /PA no período de 09 à 12/06/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 433/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Cândido Rodri-
gues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 10 à 12/06/2022, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 435/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e 
FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRANCIS-
CO) /PA, no período de 10 a 12/06/2022, com o objetivo de realizar fiscaliza-
ção nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 436/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de junho de 
2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMO-
RIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BU-
JARÚ/PA, no período de 10 à 12/06/2022, com o objetivo de realizar fiscaliza-
ção nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 437/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de junho de 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA no período de 22 à 
26/06/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 438/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael 
de Sousa da Silva, Assessor, mat 5946645/1 e Erika Hayane Reis Borges e 
Silva, Aux. Regulação, mat 5953257/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período 10 à 13/06/2022, 
com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira de gratuidade para 
idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC CIDADANIA. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 439/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Paragominas/PA, no 
período de 10 à 14/06/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 441/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, 
JOÃO BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, 
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de 
Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010 e MIGUEL MACHADO MACEIÓ, 
FISCAL, mat 3272486013 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Capanema, Bragança/PA, no período 15 à 19/06/2022, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 442/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 14 de junho de 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, BRUNO LEONAR-
DO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, VALDINEY FERREIRA 
GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, FRANCISCO DE PAULA FERREI-
RA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1, JEAN LUCAS MONTEIRO BATIS-
TA, Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FIS-
CAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 15 à 19/06/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 443/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiá-
rios, ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, 
ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, CONTROLADOR, mat 
5952247/1, GUY DE SILVEIRA CORRÊA, Controlador, mat 5952275/1, AN-
DRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat5952251/1 e JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no 
período de 15 a 19/04/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 444/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Ro-
sendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/10, Eliane Rocha de la 
osa Cabeza, Técnica, mat 5045363.1, Marcos Alexandre silva e Sousa, 
Auxiliar, mat 5893336/3 e Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor, mat 
5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ca-
panema, Bragança /PA, no período de 09 a 12/06/2022, com o objetivo de 
Acompanhar o Diretor de fiscalização em Santa Luzia do pará e Cachoeira 
do Piriá. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 445/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS 
AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e FRANCINALDO MEIRELES 
WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 16 à 18/06/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 446/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e 
Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Barbara/PA, no período 
17 à 19/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 447/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período de 16 à 18/06/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 448/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Colares, São Caetano de Odivelas/PA, no período 17 a 19/06/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 449/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, RO-
BERTO CARLOS ZAIDAN COELHO, AUX. EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 
e GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São 
Francisco) /PA, no dia 16 á 18/06/2022, com o objetivo de realizar levanta-
mento no porto São Francisco. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 450/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 16 à 20/06/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 451/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Raimundo 
Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
17 à 19/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 452/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio 
Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e GUSTAVO OLI-
VEIRA DE SOUZA, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases 


